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تحلیل روز

هیچ احتمالی منتفی نیست!
صابر گل عنبری-در میانه انتظار حمله ایران و حزب 
ا... به اسرائیل و بالا گرفتن تحرکات دیپلماتیک به 
ویژه از جانب اروپایی ها، آمریکا تجهیزات گسترده 
نظامی خود را به منطقه خاورمیانه گسیل داشته 
است. به موازات این تحرکات نظامی آمریکا، تحرکات 
دیگری نیز برای ایجاد ائتلاف جهانی برای پشتیبانی 
ــت. در کنار تحرکات  از اسرائیل در جــریــان اس
رسانه های  خبری  پوشش  نــوع  نیز  و  پیش گفته 
آمریکایی و بعضا اروپایی و حرف و حدیث ها از "حمله 
گسترده و بــزرگ" ایــران به اسرائیل، همچنین 
بیانیه های جمعی اروپایی آمریکایی و یا اروپایی و 
بعضا تند و واکنش پیشینی و تند بازارهای جهانی به 
تنش کنونی نمی توان این احتمال را نادیده گرفت 
که ممکن است اهداف دیگری نیز غیر از بیان وقایع 
جاری و نگرانی از حمله احتمالی ایران و حزب ا... 
و تلاش برای بازداشتن از آن در میان باشد. واقعیت 
این است که هر چه زمان بیشتر می گذرد، گرچه 
تهدیدات مستمر و انتظار حمله ایران فشار روانی 
خاصی را بر جامعه اسرائیلی وارد می کند، اما در 
مقابل نیز با گذشت زمان، آمریکا فرصت بیشتری 
برای ائتلاف سازی و گسیل جنگ افزارهای خود 
به منطقه پیدا کــرده است و همین خود حملات 
تلافی جویانه را با دشواری هایی روبرو می کند. این 
تحرکات نظامی و سیاسی در منطقه در وهله نخست 
می تواند با هدف بازداشتن ایران از حمله و یا محدود 
کردن آن باشد و از این حیث جنبه بازدارنده داشته 
باشد، اما تجربه نشان داده است که نباید هیچ هدف 
و احتمال دیگری و لو بسیار دور از ذهن و ضعیف 
را از نظر دور داشت. ترور اسماعیل هنیه در تهران 
نتیجه همین تقلیل احتمالات در حدی بود که این 
اتفاق حتی به عنوان یک احتمال بسیار ضعیف نیز 
از جانب اسرائیل در نظر گرفته نشد که اگر غیر از 
این بود، لازم بود تدابیری دیگر اندیشیده شود.اما 
احتمال دیگر در ورای این تحرکات و ائتلاف سازی 
به ویژه نظر به نوع پوشش و اخبار برخی رسانه های 
آمریکا که در دل آن نوعی "بزرگ نمایی" نسبت به 
حمله احتمالی تهران دیده می شود، و لو این که 
احتمالی بسیار ضعیف و ناچیز هم باشد، مقدمه 
سازی برای حمله ای پیشدستانه از جانب اسرائیل 
اســت؛ حمله ای که اخیرا هم برخی رسانه های 
اسرائیلی از آن سخن گفتند. در این هنگام نیز 
طرح رسانه ای بر تلاش ایــران برای ترور ترامپ و 
همچنین نفوذ سایبری به اسناد حساس داخلی 
ستاد انتخاباتی او نیز قابل تامل است. از این رو، در 
چارچوب در نظر گرفتن کلیه احتمالات و لو ضعیف، 
نباید این احتمال را هم از نظر دور داشت که در کنار 
مقدمه سازی پیش گفته، آمریکا بخواهد از طریق این 
لشکرکشی به منطقه و ائتلاف سازی تلاش کند با 
ایجاد بازدارندگی، واکنش ایران و متحدان آن به هر 
نوع حمله پیشدستانه اسرائیل را کنترل و مهار کند. 
چه بسا اسرائیل و با هماهنگی آمریکا راه برون رفت از 
شکست هفتم اکتبر، بن بست در جنگ غزه، تبعات 
راهبردی هر دو و احیای بازدارندگی منطقه ای ارتش 
اسرائیل را در چنین حمله پیشدستانه ای یا واکنش 
نظامی با مشارکت جدی آمریکا به حمله ایران ببیند 
که وقوع آن می تواند تنش های نظامی در منطقه را تا 
سر حد یک جنگ گسترده پیش ببرد. هر چند چنین 
حمله ای بعید به نظر می رسد و چنان که گفته شد، 
هدف از گسیل تجهیزات جنگی به منطقه و تحرکات 
آمریکا و اروپا در وهله نخست می تواند برای منصرف 
کردن ایران از حمله باشد، اما در رابطه با اسرائیل 
به ویژه تحت نخست وزیری نتانیاهو نمی توان هیچ 
احتمالی را کاملا منتفی دانست. با این حال، »فعلا تا 
به امروز« وقوع جنگ منطقه ای هر چند کاملا منتفی 
نیست اما چندان هم محتمل نیست. ابتدا باید دید 
مذاکرات آتش یس پنجشنبه چقدر جدی است. در 
کل، حملات رفت و برگشتی در سطح مشخصی 
میان ایران و اسرائیل بعید نیست و این امر هم بیشتر 
به سطح و دامنه حمله ایران و حزب ا... و به تبع آن 

واکنش اسرائیل و آمریکا بستگی دارد.

طرح جلد نشریه بین 
اکونومیست  المللی 
ــوان: "تــجــارت  ــن ــا ع ب
ــی می  ــان ــه ــن ج ــی چ
ــت هــای  ــرک ــود"ش ش
گسترش  و  چــیــنــی 
ــارج از  ــ آن هــا در خ
ــور، درس هــای  ــش ک
مهمی برای مقامات 

غربی دارد.با محوریت رشد کسب و کارهای چین 
)اقتصادجهانی(

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

با رسانه ها

مرکز الروابط البحوث و الدراسات الاستراتیجیه 
نوشت: رویدادهای جاری بین اسرائیل، حزب ا... 
و ایــران همچنان ابعاد بین المللی و منطقه ای به 
خود می گیرد و واقعیت های میدانی به مناطق و 
سرزمین های جدید گسترش می یابد. قبرس یکی از 
مهم ترین مکان هایی است که این احتمال درباره آن 
وجود دارد. این جزیره ۲۰۰ کیلومتر با لبنان فاصله 
دارد و جنگنده اف-۱۶ اسرائیلی از آن جا می تواند 
ظرف مدت ۸ دقیقه به اهدافی در جنوب لبنان 
برسد. اسرائیل در آخرین رزمایش در قبرس حمله 
به تاسیسات ایران و حــزب ا... را شبیه سازی کرد. 
همکاری بین قبرس و اسرائیل در امتداد فعالیت 
پایگاه های آمریکایی-انگلیسی در این جزیره است. 
بریتانیا دو پایگاه نظامی اصلی در قبرس دارد؛ یکی 
پایگاه هوایی آکروتیری در جنوب غرب و دیگری 
پایگاه »دکلیا« به مساحت ۷ کیلومتر مربع در جنوب 
شرقی قبرس و در ساحل شمالی خلیج لارناکا. 
آمریکا نیز از این دو پایگاه استفاده می کند. پایگاه 
»دکلیا« مقر اصلی پایگاه سلطنتی شرقی بریتانیا 
محسوب می شود و نیروهای آمریکایی چهار واحد 

تجسس در آن مستقر کرده اند. 

گروه بین الملل-به رغم سکوت اولیه مقامات 
اوکراینی در روزهای نخست عملیات،ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین سرانجام نفوذ 
نیروهای ارتش کشورش به خاک روسیه را تأیید 
کرد و یــادآور شد که حملات فرامرزی متعددی 
پیش تر توسط نظامیان روس از منطقه کورسک 
علیه اوکراین صــورت گرفته است.اولکساندر 
سیرسکی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین 
نیز اعلام کرد نظامیان این کشور هزار کیلومتر 
مربع از خــاک روسیه را در منطقه کورسک به 
تصرف خــود درآورده اند.سیرسکی در پیامی 
ویدئویی  گفت: »نیروها در حال انجام وظایف 
خود هستند. در واقع نبرد در سراسر خط مقدم 
ادامه دارد. اوضاع تحت کنترل ماست.«این برای 
اولین بار است که یک مقام نظامی اوکراین درباره 

دستاوردهای عملیات اخیر ارتش این کشور در 
روسیه اظهار نظر می کند.بنا بر اعلام کی یف، 
هزاران نیروی اوکراینی در حملات اخیر به خاک 
روسیه شرکت داشته اند. ایــن عملیات از روز 
۱۶ مرداد آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

اوکراین  رییس جمهوری  زلنسکی،  ولودیمیر 
روز دوشنبه با اشاره به عملیات اخیر در منطقه 
کورسک روسیه گفت: »روسیه جنگ را به دیگران 
تحمیل کرد. اکنون جنگ به خانه خود ]روسیه[ 
بازگشته است.«زلنسکی افزود ولادیمیر پوتین، 
رییس جمهوری روسیه »به شدت خواهان جنگ 
است« و مسکو را تنها می توان با »زور« به پذیرش 
صلح وادار کرد.در مقابل،پوتین اما برای بررسی 
آخرین تحولات میدانی، در جلسه ای با مقام های 
ارشد دفاعی و امنیتی روسیه شرکت کرد. او در 

این جلسه گفت هدف اوکراین از انجام عملیات 
در خاک روسیه، به دست آوردن موقعیتی بهتر 
در مذاکرات آتی صلح است.پوتین افزود کی یف 
تصور می کرد این عملیات به آشوب و ناآرامی  در 
روسیه بیانجامد اما این امر محقق نشد.به گفته 
رئیس جمهور روسیه، تعداد شهروندان این کشور 
که در پی حمله اخیر اوکراین، داوطلب شرکت 
در میدان نبرد می شوند، افزایش یافته است.او 
تاکید کرد نظامیان روسیه به عملیات خود در شرق 
اوکراین ادامه خواهند داد.اغلب تحلیلگران بر 
این باورند که روسیه خیلی زود نیروهای اوکراینی 
را از خاک خود اخــراج می کند، اما با این وجود 
اوکراینی ها خواستند تا به رهبران کرملین این پیام 
را بدهند که در صورت طولانی شدن جنگ، ناامنی 
به داخل مرزهای روسیه نیز کشیده خواهد شد.به 
نظر می رسد که ضد حمله اوکراین موقتی باشد، 
زیرا اوکراین نیروهای مورد نیاز یا تمایلی برای 
اشغال این سرزمین برای مدت طولانی ندارد و 
تنها با هدف عقب نشینی نیروهای روسی از خطوط 
مقدم دونباس و ایجاد ترس در بین سربازان روسی 
است.برخی کارشناسان معتقدند که اوکراین 
جسارت حمله به خاک اوکراین را نداشته و یک 
محرک خارجی قوی مانند دولت آمریکا انجام 
شده است که سعی دارد در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری به مردم این کشور این گونه وانمود کنند 
که سیاست هــای آن ها در میدان هــای جنگ 
اوکراین مفید بوده است.به همین خاطر، سابرینا 
سینگ سخنگوی پنتاگون  از حمله به کورسک 
دفاع کرد و مدعی شد که حملات ارتش اوکراین با 
سیاست آمریکا مطابقت دارد و تنش ها را در منطقه 
تشدید نکرده و اکنون مسئولیت مهار تنش ها 

برعهده ولادیمیر پوتین است.

آلمان متهم ردیف اول برای کرملین       
اما از آن جا که اوکراین در حمله به روسیه از 
تسلیحات غرب استفاده کرده است، لذا رهبران 

مسکو نسبت به عواقب آن برای ارسال کنندگان 
هشدار دادند.دیمیتری مدودف، معاون شورای 
امنیت ملی روسیه با اشاره به استفاده نیروهای 
اوکــرایــنــی از تانک های آلمانی در حمله به 
کورسک در پیامی در رسانه اجتماعی ایکس 
نوشت: »روزنامه آلمانی بیلد مقاله ای را منتشر 
کرده که در آن با افتخار از بازگشت تانک های 
آلمانی به سرزمین روسیه خبر داده است. در 
پاسخ به حمایت آلمان از حمله اوکراین به خاک 
روسیه، مسکو هر کاری را برای آوردن مدرن ترین 
تانک های روسی به میدان برلین انجام خواهد 
داد«. حضور تانک های آلمانی در کورسک پس از 
آن انجام شد که کشورهای عضو ناتو چندی پیش 
همه ملاحظات امنیتی در برابر روسیه را کنار 
گذاشته و به کی یف مجوز دادند تا از تسلیحات 
غرب برای حمله به خاک روسیه استفاده کند. 
این اقدام که با هدف عقب راندن روسیه انجام 
می شود می تواند بیش از پیش احتمال رویارویی 
مستقیم ناتو و مسکو را در پی داشته باشد، چیزی 
که برخی مقامات آلمانی نسبت به عواقب آن برای 
برلین هشدار می دهند.در این راستا، مایکل 
کرچمر، نخست وزیر ایالت فدرال زاکسن آلمان  
تاکید کرد: »اگر در حمله نیروهای مسلح اوکراین 
به منطقه کورسک از تانک های آلمانی استفاده 
شده، این نقض خط قرمز دیگری است. دو سال 
است که می بینیم هر آنچه از سوی مقامات آلمانی 
اعلام شده، در عمل اجرا نمی شود. ما به سمت 
تبدیل شدن به یک طرف درگیری در اوکراین 
نزدیک تر می شویم. و مردم در مورد آن نگران 
هستند«.نخست وزیر ایالت زاکسن همچنین 
تاکید کرد که برلین باید ارسال کمک نظامی به 
نیروهای مسلح اوکراین را متوقف کند.عبور گام 
به گام ناتو از خطوط قرمز روسیه نه تنها کمکی به 
حل بحران نمی کند بلکه می تواند جرقه جنگ 
جهانی ســوم را بزند که با حضور قــدرت های 

هسته ای، برنده ای در آن وجود ندارد.

روس ها همچنان زیر فشار
همزمان با پیام هشدارآمیز کرملین به غرب درباره تشدید تنش ها،فرمانده 

نیروهای مسلح اوکراین گفت: 1000 کیلومتر مربع از خاک روسیه را در منطقه 
کورسک تصرف کردیم

پناهجویان سرگردان در دریای مدیترانه/ رویترز

نمای روز

اظهارنظر روز

دبیرکل  معاون  مظهر"  "جمیل  خانه  بمباران 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در اردوگاه 
نصیرات در غزه از سوی جنگنده های اسرائیلی/ 

خبرگزاری آلمان

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا وارد منطقه شد 
و ابتدا به قطر و مصر و سپس به فلسطین اشغالی 
ــرد.  پیشتر حماس از میانجی ها  سفر خواهد ک
خواسته بود که به جای رفتن به دور جدیدی از 
مذاکرات، طرحی را برای اجــرای پیش نویس ۲ 
ژوئیه ارائه کنند و احتمال می رود این سفر به جهت 
انجام مذاکرات برای آتش بس در غزه و فشار به 
رژیم صهیونیستی برای پذیرش آتش بس باشد.  
همچنین ممکن است بلینکن در این سفر به دنبال 
هماهنگی و ایجاد آمادگی منطقه در برابر حمله 

احتمالی ایران به اسرائیل باشد.

عمادی-مهدی المشاط، رئیس شورای عالی 
الرهوی«  ناصر  غالب  »احمد  یمن،  سیاسی 
نخست وزیر جدید این کشور را مکلف به تشکیل 
دولت کرد.الرهوی پیش از این عضو شورای عالی 
سیاسی انقلاب یمن بود. شورای عالی سیاسی 
یمن سپتامبر ۲۰۲3 دولــت صنعا به ریاست 
عبدالعزیز بن حبتور را منحل اعلام کرد. در این 
خصوص، شــورای دفاع ملی یمن در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که »دولت بن حبتور برکنار شده 
و فقط مسئول اداره امور عادی به غیر از هر گونه 
عزل و نصبی است.«پس از حدود یک سال نخست 
وزیر جدید مکلف به تشکیل کابینه شده است.  
انتخاب احمد غالب ناصر مجمل الرهوی به 
سمت نخست وزیر جدید یمن از چند بعد حائز 
اهمیت است.  بعد نخست این است که الرهوی 
اهــل استان ابین در جنوب یمن اســت. وی از 
مارس ۲۰۱۹ به عضویت شورای عالی سیاسی 

یمن درآمد. الرهوی فرماندار سابق استان ابین 
است. بنابراین، انتخاب الرهوی می تواند سبب 
کاهش فاصله و شکاف میان شمال و جنوب یمن 
شود.بعد دیگر این است که الرهوی عضو کمیته 
دائمی حزب کنگره ملی یمن محسوب می شود. 
این انتخاب می تواند زمینه دور شدن حزب کنگره 
ملی از انصارا... را کاهش دهد و هم انصارا... به 
انحصار قدرت متهم نشود و هم اینکه همکاری 
انصارا... و حزب کنگره ملی یمن نیز تقویت شود.
بعد سوم این است که الرهوی در مقابل ائتلاف 
جنگی علیه یمن ایستاد و در سال ۲۰۱۵ میلادی 
جنوب را ترک کرد، در صنعا پایتخت یمن اقامت 
گزید و به عنوان فرماندار استان ابین منصوب شد 
و سپس به عضویت شورای عالی سیاسی درآمد. 
بنابراین مشخص می شود که حمایت از تمامیت 
ارضی و استقلال یمن یکی از شروط مهم تصدی 
پست نخست وزیری این کشور است.بعد چهارم 

نیز این است که کابینه جدید دولت نجات ملی 
یمن، کابینه »تغییر و سازندگی« نام گرفته است. 
قرار است این کابینه تغییرات اساسی در ساخت 
قدرت یمن انجام دهد. مطابق گزارش ها، یک 
تغییر ریشه ای اداری و چند مرحله ای انجام شود 
که شامل ساختار های دولتی، وزارتخانه ها، 
نهاد های دولتی و ... است و همچنین شامل 
یک تغییر ریشه ای در دولت و سپس قوه قضاییه 
و بقیه احزاب می شود. در این تغییر، پاک سازی 
هایی نیز در دولت و دیگر نهادها انجام خواهد 
شد.عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارا... 

یمن چندی پیش اعلام کرد که تشکیل دولت 
جدید صنعا به دلیل زمان بر بودن تلاش ها جهت 
پاکسازی نهاد های دولتی یمن به تعویق افتاده 
بود؛ چرا که در برخی وزارتخانه ها و نهاد های 
دولتی، شماری از عناصر وابسته به دشمن حضور 
داشتند که برای شکست، مانع تراشی و فساد در 
امور تلاش می کردند.نکته پایانی اینکه؛ کابینه 
جدید با چالش های مهمی مواجه خواهد بود 
که چالش های اقتصادی و همچنین حمله های 
آمریکا و انگلیس علیه یمن از جمله مهم ترین این 

چالش ها محسوب می شود.

دولت "تغییر و سازندگی "یمن با تایید ریاست شورای عالی سیاسی به نخست 

وزیری احمد غالب ناصر الرهوی تشکیل شد

تکاپوی صنعا برای پوست اندازی سیاسی

اقتصاد فرانسه احتمالا از بازی های المپیک 
پاریس در سه ماهه سوم رونق گرفته باشد. 
با این حال، عدم اطمینان سیاسی همچنان 
بر بازارهای سهام آن را تحت تاثیر قرار داده 
است.اولیویا گرگور، وزیر گردشگری فرانسه 
اعلام کرد که با پایان یافتن بازی های المپیک 
در روز یکشنبه به نظر می رسد اقتصاد فرانسه 
از هجوم بازدیدکنندگان و افزایش مخارج 
در بخش هایی چون هتل ها، رستوران ها و 

موزه ها تقویت شده است.
بــه نوشته یــورونــیــوز،هــزیــنــه در هتل ها در 
 ۱۶ شهرهایی که میزبان بازی ها بودند تا 
ــد بصورت سالانه رشــد داشته اســت و  درص
فروش موزه ها و رستوران ها نیز با رشد سالانه 
۲۵ درصدی همراه بوده است.نتایج چندین 
نظرسنجی نیز نشان می دهند که المپیک 
پاریس اقتصاد فرانسه را در سه ماهه سوم 
ســال تاحد زیــادی تقویت خواهد کــرد و بر 
نااطمینانی های سیاسی که اواخر ماه ژوئن 
به دنبال انتخابات زودهنگام پارلمانی کشور 
ظهور کرد غلبه خواهد کرد.بانک مرکزی 
فرانسه، رشد اقتصادی بین ۰.3۵ تا ۰.4۵ 
درصدی را برای سه ماهه سوم سال پیش بینی 
می کند، درحالی که رشد سه ماهه اول و دوم 
۰.3 درصد بوده است. به آن معنی که رشد 
حدود ۰.۲۵ درصدی می تواند به بازی های 
المپیک نسبت داده شود که منافع اقتصادی 
آن عمدتا ناشی از فروش بلیت و حقوق پخش 

بوده است.ازسوی دیگر، داده های وب سایت 
ویزا نشان می دهد که هزینه مصرف کنندگان 
در اولین تعطیلات آخر هفته المپیک نسبت 
به سال قبل ۲۰ درصد و هزینه های خارجی 
مرتبط با المپیک نیز ۲۹ درصد افزایش داشته 
است.با اینحال، تاثیر کامل این دستاوردها 
به دلیل ادامه چالش های سیاسی در فرانسه 
ــت. اولــیــور گارنیر،  در هــالــه ای از ابــهــام اس
اقتصاددان ارشد بانک مرکزی فرانسه با اشاره 
به تضعیف موقعیت سیاسی امانوئل ماکرون، 
می گوید، هنوز خیلی زود است که مشخص 
شود این ابهام چگونه بر تصمیمات استخدام 

و سرمایه گذاری تاثیر می گذارد.

 بهبود داده های اقتصادی       
ــای اخــیــر اقــتــصــادی نــشــان داد که  داده ه
فرانسه گام های مثبتی در حوزه های کلیدی 
برداشته است؛ نرخ بیکاری در سه ماهه دوم 
سال به ۷.3 درصد کاهش یافته است. تورم 
۲.3 درصد  مــاه قبل  نیز در  سالانه کشور 
گزارش شد که پایین تر از پیش بینی ها بود. 
این تحولات برای دومین اقتصاد بزرگ اروپا 
مثبت تلقی می شود، باوجود نااطمینانی های 
سیاسی مداوم که احتمالا بر اعتمادها اثرگذار 
ــت.در بحبوحه ظهور غیرمنتظره حزب  اس
راست گرای فرانسه، امانوئل مکرون خواستار 
برگزاری زودهنگام انتخابات پارلمانی شد. 
ــرای حــزب میانه روی او نتیجه  امــا نتیجه ب
عکس داشت به طوری که هیچ حزبی اکثریت 
مطلق را برای تشکیل دولت کسب نکرد. این 
نتیجه به صورت بالقوه می تواند سیاست های 
حامی رشد آقای مکرون را باوجود موفقیت 
در جذب ۱۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی از بین ببرد.المپیک پاریس می تواند، 
حداقل بصورت موقت از افت اعتماد تجاری 
جلوگیری کند، چراکه بزرگ ترین رویــداد 

سایه  سیاسی  آشفتگی  بــر  جهان  ورزشـــی 
انداخته است. به گفته بانک مرکزی فرانسه، 
شدید  افزایش  از  پس  تجاری  نااطمینانی 
ناشی از انتخابات زودهنگام، در سه ماهه 
سوم سال به کمترین میزان از ابتدای ۲۰۲3 
از بهبود  رسیده است.باوجود نشانه هایی 
اقتصادی اما بازارهای سهام فرانسه به دلیل 
نااطمینانی های سیاسی همچنان در رکود 
هستند.شاخص CAC 4۰ از زمان انتخابات 
پارلمانی اتحادیه اروپا در اوایل ژوئن تقریبا 
۱۰ درصد کاهش یافته است، درحالی که 
شاخص Euro Stoxx ۶۰۰ در مدت مشابه 
۵ درصد کاهش یافته است.بخش بانکداری 
فرانسه به خصوص از نگرانی های تغییرات 
سیاسی بالقوه و اثر آن بر شرایط مالی عمومی 
ــال، سهام  ــت. در همین ح ــده اس آسیب دی
مصرفی لوکس فرانسه نیز با مشکل مواجه 
شــده اســت چراکه افــت اقتصاد جهانی به 
در  خصوص  به  کننده،  مصرف  هزینه های 
چین آسیب زده است. سقوط اخیر بازارهای 
جهانی نیز فشار بیشتری بر سهام فرانسه 
وارد کرد.با اینحال، بهبود مخارج مصرف 
کننده و رشد اقتصادی می تواند روی درآمد 
شرکت ها اثرگذار باشد. بخش هایی از جمله 
سهام مصرف کننده چون ال و ام اچ، هرمس 
و کرینگ می توانند از المپیک سود ببرند. 
خطوط هوایی چون ایر لیکوید و ایر فرانسه 

نیز ارزش تماشا دارند.

جان تازه المپیک به اقتصاد فرانسه
بانک مرکزی فرانسه پیش بینی می کند که اقتصاد این کشور از هجوم 

بازدیدکنندگان و افزایش هزینه ها در بخش هایی چون هتل ها رونق گرفته است
چهره روز

خبر آخر

سخنرانی پاپ فرانسیس در جمع راهبه های 
واتیکان/ زوما

تداوم پیشتازی هریس 
افکارسنجی  شرکت  جدید  نظرسنجی  نتایج 
»مورنینگ کانسالت« در بازه زمانی ۹-۱۱ اوت با 
پرسش از ۱۱۷۷۸ رای دهنده برگزار شد مشخص 
ساخت 4۷ درصد از رای دهندگان آمریکایی به 
»کامالا هریس«، نامزد ریاست جمهوری حزب 

دموکرات و معاون رئیس جمهور کنونی آمریکا و 
همین طور 44 درصد به »دونالد ترامپ«، رقیب 
جموری خــواه او رای می دهند.در نظرسنجی 
مشابهی که هفته گذشته توسط همین شرکت 
برگزار شد کامالا هریس 4۸ درصد و دونالد ترامپ 
44 درصد رای کسب کرده بودند. اما هر ۲ نامزد 
انتخاباتی در میان گروه رای دهندگان مستقل 

در هر ۲ نظرسنجی نتایج یکسانی را کسب کردند 
که معادل 4۲ درصد برای هریس و 3۷ درصد 
برای ترامپ است. اما دست کم ۱۲ درصد گفتند 
که به یک نامزد مستقل رای خواهند داد.کامالا 
هریس در تمام نظرسنجی های شرکت مورنینگ 
کانسالت از پایان ماه ژوئیه تا کنون بر ترامپ برتری 

کسب کرده است.

وزارت خارجه آمریکا از تصمیم دولت این کشور 
بــرای ازسرگیری فــروش سلاح های تهاجمی 
ــت پاتل«  به عربستان سعودی خبر داد. »ودان
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این باره اعلام 
کرد : از زمان آتش بس هیچ حمله هوایی از سوی 
عربستان به یمن صورت نگرفته و شلیک های 
برون مرزی از یمن به عربستان نیز تا حد زیادی 
متوقف شده است.وی ادامه داد: سعودی ها از 
آن زمان به تعهدات خود در توافق عمل کرده اند 

و آمریکا نیز آماده است به تعهداتش عمل کند!


